

Tidløs troubadour

Sebastians smukke sange fra de seneste 30 år skabte stemningsfuld koncert

Af Lena Jeppesen

★★★★☆

VOSTRUP: Tyngde. Tidløshed. Trods. Enkelthed.

Ordene er anvendt om den kanoniserede kirke i Hover. Men 300 tilhørere oplevede i Vostrup Musikhus, at de også passer på sangeren Sebastian og hans musik, der er repræsenteret på kulturkanonen med »Stjerne til Støv« fra 1981.

Det var med et nummer fra dette album, han åbnede koncerten, nemlig »Sommerfuglen«. Sangen er skrevet til hans datter, der legede i haven, mens jagerflyene fløj lavt.

- Dem udelod jeg i teksten, fordi de ikke passede til stemningen. Så det er da

lidt sjovt, at sangen nu er kanon, sagde Sebastian med den underfundige humor, som prægede introduktionen til sangene.

Brecht og Jesus

For også uden brug af rim og melodier er han en glimrende storyteller, der både får sagt noget meningsfyldt og morsomt. For eksempel sammenlignede han sine tidligere politiske sange med 30 år gammelt tøj, der pludselig kommer på mode igen.

Og så fik publikum et par numre fra Brechts »Det gode menneske fra Sezuan« med Sebastians tekst og musik, den kanoniserede »Vind og vejrhaner« og »Vinden vender« - sange, der aldrig burde have været uaktuelle.

Efter den afdæmpede og følsomme første afdeling, hvor Sebastian især havde fundet knap så kendte sange op af sin musikalske skatkiste, men også »Ostesangen«, blev der ligele-

des plads til det politiske med numre som »Alle mod alle«.

Desuden valgte Sebastian med egne ord »ikke at synge en sang om Muhammed, men om hans ældre kollega« - nemlig den smukke »The Story Goes« om Jesus og Marie Magdalene.

Hit på hit

Og så var det tid til hit på hit med »Det er alt for meget«, der blev rappet a cappella, og nye fortolkninger tilsat fornemt guitar-spil af blandt andet »Den allersidste vals«, »Giv mig kun en sang« og »Malkekoen«, som fik hele salen til at synge og klappe med.

Det fortsatte under ekstranummeret »Hvis du tror, du er noget«, inden Sebastian som altid sluttede med »Rose«, der blev et smukt punktum på en stemningsfuld koncert.

lena@bergske.dk